Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que, através dos

departamentos de Fiscalização, DEMCOVE e Vigilância Sanitária, realizem

vistoria no quintal da residência situada à rua Antonio Valdir Pedrassolli, sem

número, no bairro Maria Luiza I.

O morador do local faz coleta de materiais para reciclagem e estes

materiais ficam expostos ao tempo, podendo estar acumulando água e haver

criadouro de mosquitos da Dengue, ratos e baratas, bem como se utiliza da

calçada para armazenar materiais.

O pedido justifica-se uma vez que moradores da vizinhança

reclamam do mau cheiro e do risco de contraírem doenças transmitidas pelo

mosquito da Dengue.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr.

Edner Antonio Sendão Accorsi, em 05 de março de 2018.

TENENTE LOURENÇANO

- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 041/2018

Recebida em 05/03/2018

Enviada em ______/____/2018

Ofício n.º _________/2018

ENCAMINHE-SE
05/03/2018

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..